
                                    

1 
 

 
ATS GAL Alto Tammaro Scarl – GAL Titerno Scarl 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE REGIONE CAMPANIA 2014-2020 
MISURA 19 –Sviluppo locale di tipo partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2.  

Tipologia di intervento 19.2.1 “Strategia di Sviluppo Locale” 
 
 
DETERMINA n. 3 del 18 luglio 2024 
 

BANDO MISURA 4 - TI 4.4.1 “Prevenzione dei danni da fauna”  
Approvazione graduatoria definitiva 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che: 
- la Regione Campania, alla stregua di tutte le altre regioni italiane, ha emanato con il DRD n. 19 del 

20/05/2016 il Bando per la selezione dei GAL nell'ambito della Misura 19 del PSR Campania 
2014/2020; 

- il citato Bando ha previsto che i Gruppi di Azione Locale si attivassero per progettare e implementare 
una Strategia di Sviluppo Locale (S.S.L.) al fine di promuovere e valorizzare il territorio di riferimento; 

- con DRD n. 75 del 29/03/2017 la Regione Campania ha approvato il bando “Programma di Sviluppo 
Rurale Regione Campania 2014/2020 Misura 19. Sostegno allo Sviluppo locale LEADER Sviluppo Locale 
di Tipo Partecipativo. Adozione dei bandi per il sostegno preparatorio e per la selezione dei Gruppi di 
Azione Locale e delle strategie di Sviluppo Locale”; 

- la Strategia di Sviluppo Locale (SSL) dell’ATS GAL Alto Tammaro Scarl – GAL Titerno Scarl è stata 
approvata con DRD n. 207 del 26/09/2017;  

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Alto Tammaro scarl n. 2 del 24/01/2020 è stato 
approvato il Manuale delle procedure delle domande di sostegno; 

- con DRD n. 144 del 11/03/2022 “PSR 2014-2020 Campania. Misura 19. Sostegno allo sviluppo locale 
LEADER. Assegnazione di risorse finanziarie aggiuntive alle Strategie di Sviluppo Locale dei Gruppi di 
Azione Locale in applicazione del Reg. (UE) 2020/2220”. 

- con DRD n. 203 del 15/04/2022 “Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 Misura 19 
Sostegno allo Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo - LEADER. Modifiche e differimento termini del DRD 
n.144 del 11.03.2022”. 

- con DRD n. 234 del 24/05/2022 “Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 misura 19 
Sostegno allo Sviluppo Locale di tipo Partecipativo- LEADER. Modifiche e differimento termini del DRD 
n. 203 del 15/4/2022”. 

- con DRD n. 239 del 30/05/2022 Approvazioni delle Disposizioni Attuative Generali per l'attuazione 
delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0); 

- con Nota AdG n.2022.0356232 del 11/07/2022 di ammissibilità degli atti integrativi anni 2021-2022 
alle Strategie di Sviluppo Locale; 

- per meglio raggiungere gli obiettivi prefissati e per conferire maggiore efficienza all'azione della 
Strategia di Sviluppo Locale (SSL) dell’ATS GAL Alto Tammaro Scarl – GAL Titerno Scarl, il Consiglio di 
Amministrazione del GAL Alto Tammaro ha deliberato di conferire al Coordinatore Avv. Massimo Di 
Tocco, l’incarico di Responsabile del Procedimento per porre in essere atti di gestione necessari alla 
implementazione di tutte le attività necessarie ad una corretta gestione della Misura 19 – TI 19.9.1 
“Strategia di Sviluppo Locale” 

Visto che: 
- con Delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL Alto Tammaro Scarl n. 18 del 21/11/2022 è 

stato approvato il bando pubblico Misura 4 Sottomisura 4.4 Tipologia di Intervento 4.4.1. “Prevenzione 
dei danni da fauna”, fissando al 22/02/2023 l’apertura del bando e al 02/05/2023 ore 15.30 il termine 
per la presentazione delle Domande di sostegno; 

copia conforme all’originale 



                                    

2 
 

- nella Strategia di Sviluppo Locale approvata, la dotazione finanziaria per la T.I. 4.4.1 è di: 688.271,76 
euro con un contributo pubblico del 100% 

- nel Manuale delle procedure approvato si prevede, che il R.U.P. proceda all’approvazione e 
pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

Considerato che: 
- nel periodo di vigenza del bando risultano pervenute numero 81 Domanda di Sostegno da parte degli 

interessati; 
- a seguito delle verifiche istruttorie sono risultate definitivamente non ricevibili n. 0 (zero) Domande di 

Sostegno; 
- in conformità al Manuale delle procedure citato in premessa, è stata effettuata l’istruttoria tecnico-

amministrativa delle Domande di Sostegno ricevibili, attraverso la verifica della completezza e 
pertinenza della documentazione, del rispetto delle condizioni di ammissibilità, di ogni altra condizione 
preclusiva la concessione, degli impegni e degli altri obblighi, nonché di tutti limiti e divieti definiti dal 
bando, la verifica della ragionevolezza dei costi e della loro conformità rispetto all’operazione a 
realizzarsi, nonché la valutazione delle istanze ritenute ammissibili, attraverso l’applicazione dei criteri 
di selezione previsti dal bando e l’attribuzione del relativo punteggio; 

- le domande di aiuto selezionate sono ammesse a finanziamento, secondo l’ordine di graduatoria, sino 
ad esaurimento delle risorse disponibili; 

- ai sensi dell’art. 11 del Bando sono considerati idonei, ai fini del finanziamento, i progetti che 
raggiungeranno un punteggio maggiore di 30 punti. A parità di punteggio sarà data priorità alla 
domanda il cui progetto presenta un valore economico (spesa ammissibile) inferiore; in caso di 
ulteriore parità, la priorità verrà attribuita secondo l’ordine cronologico di presentazione della 
domanda (data e ora del rilascio sul portale SIAN);   

Rilevato che: 
all’esito dei controlli e della valutazione delle istanze di riesame presentate a seguito di 
pubblicazione della graduatoria provvisoria, vi è stato il seguente esito: 

 n. 72 Domande ammissibili a finanziamento, di cui n. 21 immediatamente finanziabili e n. 51 in 
overbooking; 

 n. zero Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo; 
 n. 9 Domande non ammissibili a valutazione; 

Preso atto dell’esito positivo della revisione delle domande di sostegno, effettuata dalla UOD 50.07.23 della 
Regione Campania - Servizio Territoriale Provinciale di Benevento, comunicato con nota prot. 342407 del 
10/07/2024, secondo quanto previsto dal Manuale delle procedure, per le domande inserite nell’elenco 
delle domande risultate ammissibili in graduatoria provvisoria a seguito dell’istruttoria delle domande di 
riesame;  
Considerato che per tutte le domande ricevibili sono in corso i controlli amministrativi da parte dei 
competenti Uffici regionali;  
Precisato che i soggetti inseriti in graduatoria definitiva delle istanze ammissibili, secondo quanto previsto 
dal Manuale delle procedure, entro 10 giorni dalla pubblicazione della presente sui siti citati potranno 
presentare al GAL Alto Tammaro richiesta di riesame a mezzo PEC avente ad oggetto il punteggio attribuito 
o il contributo pubblico assegnato; 
Visto l’esito della capienza finanziaria effettuata dalla UOD 50.07.23 della Regione Campania - Servizio 
Territoriale Provinciale di Benevento, per come da verifica nota prot. 342257 del 10/07/2024; 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

DETERMINA 
per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate, per la MISURA 4: 
Investimenti in immobilizzazioni materiali art. 17 del Reg. UE 1305/2013, Sottomisura 4.4: Sostegno a 
investimenti non produttivi connessi all'adempimento degli obiettivi agroclimatico-ambientali, Tipologia 
4.4.1 “Prevenzione dei danni da fauna”, fatti salvi gli esiti delle verifiche antimafia in corso e della veridicità 
delle autocertificazioni rese ai sensi del DPR 445/2000: 

copia conforme all’originale 



                                    

3 
 

1. di prendere atto degli esiti dei controlli e della revisione effettuati dalla UOD 50.07.23 della Regione 
Campania - Servizio Territoriale Provinciale di Benevento, comunicati con note prot. 119225 del 
6/03/2024 e prot. n. 342407 del 10/07/2024; 

2. di approvare la Graduatoria definitiva, composta dai seguenti elenchi, che, allegati al presente 
provvedimento, ne formano parte integrante e sostanziale: 
a. Elenco delle Domande ammissibili, immediatamente finanziabili e in overbooking; 
b. Elenco delle Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo, 
c. Elenco  delle Domande non ammissibili a valutazione; 
d. Elenco delle Domande non ricevibili; 

3. di fissare, secondo quanto previsto dal Manuale delle procedure, per le domande inserite 
nell’elenco delle domande ammissibili, il termine di 10 giorni dalla pubblicazione sul sito del GAL 
Alto Tammaro della presente determina, per la presentazione di eventuali istanze di riesame sul 
punteggio attribuito o sul contributo pubblico assegnato, precisando che gli esiti saranno recepiti in 
sede di Graduatoria definitiva; 

4. di incaricare la struttura tecnica del GAL per la divulgazione e la pubblicazione sul sito istituzionale 
www.galtammaro.it; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Consiglio di Amministrazione del GAL Alto Tammaro 
per la successiva ratifica di competenza. 

 
 
 
Santa Croce del Sannio, 18 luglio 2024       
                                                                                                                                          Il RUP 
                                                                                                                            f.to Avv. Massimo Di Tocco 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

copia conforme all’originale 



                                    

4 
 

 
ATS GAL ALTO TAMMARO - GAL TITERNO 

GRADUATORIA DEFINITIVA - TI 4.4.1 

DOMANDE AMMISSIBILI 

 Pos. Numero 
Domanda di 

sostegno 
CUAA Beneficiario 

spesa 
ammissibile 

con IVA 
(euro) 

Contributo 
(euro) punteggio 

1 34250253795 DLLMCL88A20A783J DELLA ROSA MARCELLO  48.804,88   48.804,88  92 

2 34250253811 PSCTNR75L62L086Y PASCALE TIZIANA ROBERTA  3.939,12   3.939,12  86 

3 34250253787 PTRFNC72M01D230C PETRILLO FRANCO GIUSEPPE  10.600,19   10.600,19  82 

4 34250252979 VLRCST62M43D230Q VELARDO CRISTINA SPINA  15.564,68   15.564,68  82 

5 34250253571 CRTVCN93C19A783C CRETA VINCENZO  17.918,58  17.918,58  82 

6 34250253761 PTRPLA92C25A783U PETRILLO PAOLO  26.022,16  26.022,16  82 

7 34250252961 CVTDNC69L18D230V CIVITILLO DOMENICO 28.622,48  28.622,48  82 

8 34250254272 MTRGLN92M11C525K MATURO GIULIANO  31.124,19  31.124,19  82 

9 34250254314 TRRGRL67T14L086P TORRILLO GABRIELE  31.522,75  31.522,75  82 

10 34250250551 DBSNTN97P16C525H DI BIASE ANTONIO  33.031,92  33.031,92  82 

11 34250254322 01690720626 AZIENDA AGRICOLA 
TORRILLO S.R.L.S. AGRICOLA 

33.566,72  33.566,72  82 

12 34250254694 BLDCML73T58A783J BALDINO CARMELA  34.540,43  34.540,43  82 

13 34250251039 LNEPQL61L14D230W LEONE PASQUALE ANGELO 37.201,14  37.201,14  82 

14 34250254280 BLLNGL69S06L086K BELLO ANGELO 37.439,43  37.439,43  82 

15 34250254306 VTLLSN92M12A783S VITELLI ALESSANDRO 20.446,33  20.446,33  77 

16 34250254819 CNCMHL49M21E249F CENICCOLA MICHELE  21.721,29  21.721,29  77 

17 34250249975 DGRMRS84R41A783W DE GREGORIO MARISA 41.773,20  41.773,20  77 

18 34250254264 DMRCML60H44C245X DI MARIA CARMELINA  46.488,91  46.488,91  77 

19 34250254397 MSLRZO96L22A783I MASELLI ORAZIO 47.349,01  47.349,01  77 

20 34250254421 VSCRRR77M26C245C VISCIO ROSARIO ROBERTO 47.804,24  47.804,24  77 

21 34250254637 PRZSVT81D18A783N PROZZILLO SALVATORE  71.168,17   50.000,00  77 
DOMANDE AMMISSIBILI IN OVERBOOKING 

22 34250252581 CHITRS65E61D230T CHIAIE TERESA  39.220,60  39.220,60  75 

23 
34250254710 01707350623 SOCIETA' AGRICOLA LA 

SORGENTE DEL LATTE SRLS 
34.336,02 34.336,02 71 

24 
34250249363 01825790627 SANNIO FELIX S.A.S. 

SOCIETA' AGRICOLA  
38.293,40 38.293,40 71 

25 34250249678 DMCCMN68D15A78D DI MUCCIO CARMINE 43.784,45  40.000,00  71 

26 34250252573 MTRGNN62A02D230P MATURO GIOVANNI 29.200,87 29.200,87 70 

27 34250254843 RCCVTR59S15H955F RICCIARDI VITTORIO 29.487,48 29.487,48 70 

28 34250252516 CSSMHL83T09G596T CASSELLA MICHELE 30.056,30 30.056,30 70 

29 34250252037 VTTLND72H68I145H VOTTO LINDA 19.380,00 19.380,00 69 



                                    

5 
 

30 34250254223 SNTRFL77D15B519F SANTUCCI RAFFAELE 33.944,50  33.944,50  67 

31 34250252003 CLNNCL77D17G626W COLANTONE NICOLA 34.834,17   34.834,17  67 

32 34250254199 SRARMO68R27A783F SAURO ROMEO  35.140,29  35.140,29  67 

33 34250254777 MRNKMR88L53A783T MAIORANO KATIA MARIA 35.610,01 35.610,01 67 

34 34250249413 FNLLCU80B44A783A FINELLI LUCIA  36.632,75  36.632,75  67 

35 34250249447 MRNMNG57T41F717P MARINO MARIANGELA 37.321,61  37.321,61  67 

36 34250251062 ZPPMCR69B61G626N ZAPPARELLI MARIA CRISTINA  38.516,81  38.516,81  67 

37 34250249439 ZCCNDA80S55A783B ZACCARI NADIA 39.083,86  39.083,86  67 

38 34250249538 PNTFNC87D26B300M PONTE FRANCESCO 39.322,84  39.322,84  67 

39 34250248845 FLGRFL81H41A783X FALAGUERRA RAFFAELLA 39.332,47  39.332,47  67 

40 34250254249 VSCMHL78B47C245N VISCIO MICHELINA 39.624,91 39.624,91 67 

41 34250249249 PDCTRS73M52A783G PEDICINI TERESA  39.845,39  39.845,39  67 

42 34250254066 ZPPNCL94M16A783F ZAPPARELLI NICOLA 39.874,37  39.874,37  67 

43 34250253951 MAILNE78D64L113I MAIO ELENA 39.875,20  39.875,20  67 

44 34250253944 DBRGNN70H61A783X DI BRINO GIOVANNA 39.888,42  39.888,42  67 

45 34250250858 MGLNCL68P10G626T MEGLIO NICOLA  39.900,00  39.900,00  67 

46 34250249710 MSTNTN73E02F717I MASTRANTUONO ANTONIO  39.956,76  39.956,76  67 

47 34250251997 CLNNNT64R52G626H COLANTONE ANTONIETTA 40.029,33  40.000,00  67 

48 34250251021 CLNCST77E66A783Z COLANTONE CRISTINA 40.231,63  40.000,00  67 

49 34250250304 BLLNLG60R10G626X BELLO NICOLA AGOSTINO  40.281,26   40.000,00  67 

50 34250252045 CLNGPP69B15G626G COLANTONE GIUSEPPE 
ANTONIO 

43.614,15  40.000,00  67 

51 34250252524 CHIPQL76H27A783Y CHIAIE PASQUALE 24.549,35 24.549,35 65 

52 34250254215 BRZRTI56M63B873H BORZILLO RITA 39.950,64  39.950,64  64 

53 34250251815 CHITRS79R57A783I CHIAIE TERESA 39.574,69  39.574,69  62 

54 34250254520 FRIMHL60P19C245X FIORE MICHELE 47.701,13 47.701,13 57 

55 34250252052 PLLMHL93B25D612R PILLA MICHELE  49.235,80  49.235,80  57 

56 34250252490 DMRFNC68S62I179G DI MARIA FRANCA 41.762,10  41.762,10  52 

57 34250249322 GRFDLE64D59C284C GAROFALO DELIA  5.980,66   5.980,66  47 

58 
34250253936 MSTPQL79D13I455C MASTRANTUONO 

PASQUALINO 
 13.760,27  13.760,27  47 

59 34250249751 RNLNGL86B23B519E RINALDI ANGELO  33.585,29   33.585,29  47 

60 
34250249421 GRRMHL70R14G848H GUERRERA MICHELE 

ROBERTO 
39.614,38 39.614,38 47 

61 
34250249405 01801190701 AGRICOLA MATRIX  

DI IORIO FULVIO E IORIO 
STEFANO 

40.000,00 40.000,00 47 

62 34250248852 LMBRND94H06A783P LOMBARDI ARMANDO 23.031,51  23.031,51 41 

63 
34250249496

  
CRBLGU67E21A783D CORBO LUIGI 39.339,19 39.339,19 41 

64 34250249470 MNCDNC91M06A783S MANCINI DOMENICO 39.448,93 39.448,93 41 



                                    

6 
 

65 34250249397 MNCCML92D27A783S MANCINI COSIMO LUCA 39.699,96 39.699,96 41 

66 34250249314 CCCRMI77C42Z133Y COCCHIARELLA IRMA 39.755,88  39.755,88  41 

67 
34250249520 01576590622 TERRA DI BRIGANTI SOCIETA' 

AGRICOLA S.A.S. DI 
FILOMENA CASBARRA 

 39.412,11  39.412,11  38 

68 34250248779 DRLPTR58R17A783X IADAROLA PIETRO  32.290,03  32.290,03  37 

69 34250254827 PPCMVL81C51Z129E PAPICI MARIA VALENTINA 
BIANCA 

38.862,29 38.862,29 37 

70 34250249389 VRRGNN65R52A783O VERRUSIO GIOVANNA 36.468,11 36.468,11 36 

71 34250249504 CVLMHL78A65A783R IACOVELLA MICHELINA 32.029,96 32.029,96 34 

72 34250254512 RSNMRA57M20I145C ORSINI MARIO  36.738,50  36.738,50  34 

 
ATS GAL ALTO TAMMARO - GAL TITERNO 

GRADUATORIA DEFINITIVA - TI 4.4.1 
DOMANDE NON AMMISSIBILI PER MANCATO RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO 

  Numero Domanda di 
sostegno 

CUAA Beneficiario punteggio 

-- -- -- -- -- 
 

ATS GAL ALTO TAMMARO - GAL TITERNO 

GRADUATORIA DEFINITIVA - TI 4.4.1 
DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE 

 Numero Domanda di 
sostegno 

CUAA Beneficiario 

1 34250251088 BLLMNT64R64G626Q BELLO MARIANTONIA 

2 34250252557 CVTPQL77S58L086L CIVITILLO PASQUALINA 

3 34250254025 FNLLSI86H67A783C FINELLA LISA 

4 34250254033 DNZNTN67H18B541E IADANZA ANTONIO 

5 34250254041 MSTNNZ74L28C719N MASTROCOLA NUNZIO 

6 34250249553 PRCPRZ80C03F717O PARCESEPE PATRIZIO 

7 34250252987 PTRCMN73D02D230D PETRILLO CARMINE 

8 34250253431 PZZMNT60L51I618N PEZZENTE MARIANTONIA 

9 34250254058 ZCCNCL65B25C719F ZACCARI NICOLA 

 
 

ATS GAL ALTO TAMMARO - GAL TITERNO 

GRADUATORIA DEFINITIVA - TI 4.4.1 
DOMANDE NON RICEVIBILI 

  Numero Domanda di sostegno CUAA Beneficiario  

  -- -- --  
 


